Ofício Externo n °` i3íi20î9 - NAF

/
/

Pre•eitura do Município de Arau«íria

Secretaria Municipal de Governo

Araucáda, 08 de março de 2019.

À Senhora
AMAN DA NASSAR
DD, Presidente da Câmara
Rua !rmã Eìizabete Werka, 55 -Jardim Petrõpo!is - Fazenda Velha
AraucãfiaiPR

Assunto: Resposta a lndicaçåo ng 81312018

Senhora Presidente,

Em resposta a indicaçâo n ° 813/20i8, de iniciativa do vereador Fabio Pedroso, que

soiicita a criação de recuo (cora vagas de 15 minutos com •oisca alerta iigado) na Avenida
Archelau de Aimeida Torres esquina com a Pedro Druscz na frente da farmácia Hiper Farina, a
Secretaria Mc•nicipai de Urbanismo através do Processo Administrativo n -o 6454/2019, informa
que n&o existe a possibilidade de reaíizar remanso neste iocai, peios motivos expostos:

- A!to fluxo de pedestres;

mo.ai,

- bema!orosre•a faixa de travessia de pedestre com colunas de - "• de pedestres no

- Falta de espaço no passeio para instalar esta vaga.

informa ainda, que existe a poss•oi•ta•oe de instalar uma vaga de curta duração 15

....... a,•,• oposto na Aver,ida Açche!au de Aírneida Torres:. fora aa área de giro onde existe
urna caixa de estacionamento,

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevemo-nos

AteP, ciosamente,

..... CARVALHOSecre/tário Mun cioa de Governo

4! 3614-!69i
Rua Pedro Druszcz, 111 C_P 83702-080 Centro Araucãria / PR